
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Великого Новгорода 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
Об утверждении Перечня мероприятий, по результатам участия  

в которых получаемые налогоплательщиками доходы за счет средств 

бюджета Великого Новгорода в виде грантов, премий, призов и (или) 

подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости 

проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно, питания (за 

исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры 

суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса 

Российской Федерации) и предоставления помещения  

во временное пользование, не подлежат налогообложению 

 

Принято Думой Великого Новгорода 25 июня 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской 

Федерации Дума Великого Новгорода 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, по результатам участия  

в которых получаемые налогоплательщиками доходы за счет средств бюджета 

Великого Новгорода в виде грантов, премий, призов и (или) подарков  

в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к 

месту проведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением 

стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные  

пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и  

предоставления помещения во временное пользование, не подлежат  

налогообложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новгород". 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  

с 1 января 2024 года. 

 

 

Председатель Думы 

Великого Новгорода К.С. Сомов 

 
Великий Новгород 

25.06.2024 

№   174 
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УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Великого Новгорода 

от 25.06.2024 № 174 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий, по результатам участия в которых получаемые 

налогоплательщиками доходы за счет средств бюджета Великого  

Новгорода в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной  

и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту 

проведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением 

стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, 

предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской 

Федерации) и предоставления помещения во временное пользование,  

не подлежат налогообложению 

 

1. Конкурс на звание "Лучший участник общественного объединения 

правоохранительной направленности, дружинник". 

2. Конкурс на звание "Самая благоустроенная территория Великого 

Новгорода в 2024 году". 

3. Ежегодный городской конкурс "Предприниматель года". 

4. Городской конкурс педагогического мастерства. 

5. XV Международный конкурс юных пианистов имени С.В. Рахманинова. 

6. XIV Фестиваль классической музыки имени С.В. Рахманинова. 

7. VII Международный фестиваль музыкальных древностей "СЛОВИША" 

памяти В.И. Поветкина. 

8. XVIII Международный театральный фестиваль "Царь-Сказка". 

9. Общегородское мероприятие "День города". 

__________________________ 
 

  


